UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Q. Septimii Florentis Tertvlliani Carthaginensis  
Presbyteri, Opera Qvæ Hactenvs Reperiri Potvervnt  
Omnia**

**Tertullianus, Quintus Septimius Florens**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno M. DC. XVII.**

Genesis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71872](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71872)

A na descriptione. Vbi Tertullianica sunt: facinus penale, & mali pendet commissa, pro exsoluet.

C A P. XI.

14. Hoc quoties olim, &c. ] Incriptionem hinc capiti facimus: Quod olim hæc prædixerint Prophetæ, & qui cum Christo resurrexerunt.

15. Reliqua sed recubat nunc turba, &c. ] Quomodo similes loci Auctoris adductus ad cap. 6. Apoc. debentur intelligi, vide iter Paradoxæ nostræ Prolegomena.

C A P. XII.

16. Cuncti Dominum iam agnoscite verum, &c. ] Huic capiti, quæd ab hoc hemistichio auspicamur, titulum imposuimus: Ad meliorem vitam metu Iudicii adhortatio. Castigamus vero: sua ceteræ luce, pro suam ceteræ lucem. Et more suo accipit Auctor: quam, pro amestquam quum subicit:

quum terminus ævis, Obruat incautos, & neficia luctina soluat. Vltimus ille dies: ubi in eo quod sequitur, emendamus: mortis quia lege tenetur, pro qui. Incipientes novam periodum ibi: Quod precium superest, caræ inuigilate saluti: quamquam vos Precium, corrupta sit, nisi accipiatur pro precium.

ARGV MNETVM GENESEOS PER IACOBUM PAMELIUM.

PRIMA quatuor Genesis capita Heroico carmine reddidit. Ceterum quamquam olim B. Cypriano in Operum eius Tomo tertio adscribendum putauerimus, interea sententiam mutare persuasit Sixtus Senensis, qui Biblioth. sue Sanctæ lib. 4. Tertulliano adscribit Sodomam librum sequentem, qui haud dubie eiusdem cum hoc Auctoris est; maxime quam stylus magis sit Tertullianicus quam Cyprianicus, & nusquam B. Cypriano inter Poetas Christianos nominetur, præterquam a Fabricio, qui primus in lucem eius nomine adidit. Si quæ interim aliud sentiat, per me licet, dommodo etiam inter Opera Tertullianivirumque opus admittat.

TERTULLIANI OPERA

Q. SEPTIMII FLORENTIS TERTVLLIANI, CARTHAGINIENSIS PRESBYTERI, GENESIS.

Cap. I. Gen. 1.

PRINCIPIO Dominus caelum terramque creavit: Namque erat informis, fluctu; abscondita tellus; Immensisque Deus super aquora vasta meabat, Dum chaos & nigra fuscabant cuncta tenebra, Has dum disungi iussit de cardine, fatat.

Cap. II. Gen. 2.

Quum Dominus primi completer facta dici, Condidit albentem nebulis nascentibus axem, Accipit immensus verentia lititora pontus, Multiplices rapiens validis cum tractibus amnes. Tertia lux faciem terrarum fulva retextit, At da mox posito narratur nomine terra, Floræ ventosis conflurgunt germina campis, Pomiferaeque sinul procurant brachia rami. Quarta dies generat solis cum lampade lunam, Et stellæ tremulo radiantes lumine fingit; Hæc elementa dedit subiecto insignia mundo, Tempora quæ doceant varios mutanda per ortus. At quinta accipit liquentia flumina pisces, Et volucres varias suspendunt aere pennas. Sexta prægelidos in spiras lubricat angues, Quæ drupedumque greges toros diffundit in agros; Cunctaque multiplici mandavit crescere passim Germine, & immensis errare & pascere terris. Hæc ubi constituit diuina potentia iussu, Rectorem insipientis mundanis defore rebus, Hæc memorat: Nostrius hominem faciamus ad vnguem Vultibus ad similes, toto qui regnet in orbe. Et licet hunc vno possit componere verbo, Ipsæ tamen sancta dignatus dicere dextera, Inspirat brucum diuino à pectore pectus. Quem postquam effigie formatum ceu sua, vidit, Metu solim mordaces solitare curas. Illicet irriguo perfundit lumina somno, Mollius vè vulla formetur femina costa, Atque artus mixtu gemino substantia firmet. Inditur & nomen vitæ, quod dicitur Eua. Quæ propter nari linquunt de more parentes, Coniugibusque suis postis cum sedibus hærent. Septima, quando Deus factorum sine quæcui, Sacra statuens venturi gaudia seculi: Illicet exhibitis animantum ex ordine turbis, Virum cunctis nomen quod permanet, indit, Adami à Domino donata prudentia solers. Quem Deus alloquitur, iunctam dignatur & Euan: Crescite multitudine ventura in tempora parva, Vt solus & plena vestro sint germine terra: Hæc deique mei, variis decerpente fructus, Quos nemora & pinguis redunt de cespite campi. Hæc ubi dixerit, læta Paradisus in aula Instruit, primique aspectat lumina solis. Gignitur hæc inter, pomis lethalibus arbos, Coniunctum generans vitæ mortisque saporem. Adibus in mediis puro fluit agmine flumen, Quod rigat insignes liquidis de fluctibus ortus, Quadrisinfolque fecat, vndante ex fonte meatus. Bifon auriferis prædiues fluctuat vndis,